
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - DEPARTAMENTO DE CULTURA
Rua Dep. Claro César, 33 – Centro CEP 12400-220 - Pindamonhangaba/SP.
Tel: 3642-1080 3643-2690 E-mail: cultura@pindamonhangaba.sp.gov.br

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA DE DIFERENTES

LINGUAGENS E TURISMO

Conforme previsto no Chamamento Público nº 03/2025, para o Credenciamento de Artistas e Profissionais de Arte,
Cultura e Turismo, segue a relação dos inscritos habilitados e inabilitados de acordo com a análise realizada pela
Comissão de Análise Documental do Edital de Chamamento Público nº 03/2025, das inscrições feitas no sistema
1doc, no período de 21 de agosto de 2025 a 16 de janeiro de 2026.

CATEGORIA - MÚSICA

APRESENTAÇÃOMUSICAL - CANTOR SOLO (INDIVIDUAL)

Gênero Musical: Sertanejo Raiz, Moda de Viola
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Saturno Gaia José Hélio Gaia Habilitado

2º Teddy Berrante Odair Ribeiro das Neves
Filho Habilitado

3º Maria Clara Maria Clara da Palma Moraes Habilitada

Gênero Musical: Sertanejo, Sertanejo Universitário, Country, Forró
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Saturno Gaia José Hélio Gaia Habilitado
2º Fred Henrique Cláudio Henrique Frederico Habilitado
3º Rolando Martinez Rolando Luis Martinez Neto Habilitado
4º Maria Clara Maria Clara da Palma Moraes Habilitada

5º Michel Lourenço Laryssa Brandão Arantes de
Souza Habilitado

6º Osmar Corrêa Osmar Rodrigues Corrêa Habilitado

Gênero Musical: MPB, Pop, Pop Rock
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Saturno Gaia José Hélio Gaia Habilitado
2º Ademar Silva Ribeiro Ademar Silva Ribeiro Habilitado

3º Thomas Andrade Thomas Nikolas Salgado
Andrade Habilitado

4º Rolando Martinez Rolando Luis Martinez Neto Habilitado
5º Maria Clara Maria Clara Palma Habilitada
6º Caverna Rafael Zacchi Rodrigues da Silva Habilitado

7º Andréia Santos Andréia Maria de Andrade
Santos Habilitada
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8º Michel Lourenço Laryssa Brandão Arantes de
Souza Habilitado

9º Osmar Corrêa Osmar Rodrigues Corrêa Habilitado

Alisson Demétrio Castilho Silva Alisson Demétrio Castilho Silva Inabilitado - Enviar documentos
solicitados no edital (item 9.6)

Gênero Musical: Rock Nacional e Internacional
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Caverna Rafael Zacchi Rodrigues da Silva Habilitado

2º Andréia Santos Andréia Maria de Andrade
Santos Habilitada

Gênero Musical: Baile, Bolero, Anos 60, Soltinho
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Ademar Silva Ribeiro Ademar Silva Ribeiro Habilitado
2º Saturno Gaia José Hélio Gaia Habilitado
3º Rolando Martinez Rolando Luis Martinez Neto Habilitado
4º Osmar Corrêa Osmar Rodrigues Corrêa Habilitado

Gênero Musical: Chorinho
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Ademar Silva Ribeiro Ademar Silva Ribeiro Habilitado

Gênero Musical: Instrumental, Blues, Jazz
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Caverna Rafael Zacchi Rodrigues da Silva Habilitado

Gênero Musical: Religiosa (Católica)
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Wagner Muzak Wagner Leandro Ribeiro Habilitado

2º Thomas Andrade Thomas Nikolas Salgado
Andrade Habilitado
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Gênero Musical: Samba, Samba-enredo,Samba de Roda, Samba de Gafieira, Samba Rock
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Ademar Silva Ribeiro Ademar Silva Ribeiro Habilitado
2º Rolando Martinez Rolando Luis Martinez Neto Habilitado
3º Caverna Rafael Zacchi Rodrigues da Silva Habilitado

4º Michel Lourenço Laryssa Brandão Arantes de
Souza Habilitado

5º Rute Eliana Rute Eliana dos Santos Habilitada
6º Osmar Corrêa Osmar Rodrigues Corrêa Habilitado

Gênero Musical: Música Infantil
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º KAZUM – Música para Criança Wagner Leandro Ribeiro Habilitado

2º Andréia Santos Andréia Maria de Andrade
Santos Habilitada

Gênero Musical: Marchinha, Música Carnavalesca
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º KAZUM – Música para Criança Wagner Leandro Ribeiro Habilitado

2º Andréia Santos Andréia Maria de Andrade
Santos Habilitada
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APRESENTAÇÃOMUSICAL - DUPLA/TRIO (2 A 3 INTEGRANTES)

Gênero Musical: Samba, Samba-enredo, Samba de Roda, Samba de Gafieira
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Negra Shi Rosane Santos Rento Habilitada
2º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado
3º Rolando e Marcelo Rolando Luis Martinez Neto Habilitado

4º Michel Lourenço Laryssa Brandão Arantes de
Souza Habilitado

5º Paulinho do Cavaco Paulo Ricardo Cardoso Munhoz Habilitado

Gênero Musical: Pagode, Pagode Contemporâneo, Pagode Romântico/Popular/Anos 90
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Paulinho do Cavaco Paulo Ricardo Cardoso Munhoz Habilitado

Gênero Musical: Sertanejo Raiz, Moda de Viola
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Rodrigues Neto Antonio Rodrigues Martins
Neto Habilitado

2º Saturno Gaia José Hélio Gaia Habilitado
3º Sertão José Wilson Fernando Campos Habilitado
4º Maria Clara Maria Clara da Palma Moraes Habilitada

Gênero Musical: Sertanejo, Sertanejo Universitário, Country, Forró
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Josias Marim Josias Benedito Bertolino Habilitado
2º Diego Danilo e Trio Diego Danilo Alves Habilitado
3º Deivinho e Leandro Star Eventos (Grazielle de Campos) Habilitado
4º Bruno e Hiago Anderson Luis Machado Habilitado
5º André e Andresa Andresa Carla Rodrigues Habilitado
6º Saturno Gaia José Hélio Gaia Habilitado
7º Rodrigues Neto Antonio Rodrigues Martins Neto Habilitado
8º Dallas Show Silvio César de Souza Habilitado
9º Andrea Soltto e Ari Ribeiro Ari Junior Ribeiro Habilitado
10º Ana Lima e Dupla Anacléia Magalhães Lima Habilitado

11º Ed e Maycon Vandilson Fabiano de
Oliveira Santos Habilitado
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12º Douglas e Fred Cláudio Henrique Frederico Habilitado
13º San Pio José Alex Cândido Habilitado
14º Rolando e Marcelo Rolando Luis Martinez Neto Habilitado
15º Sertão José Wilson Fernando Campos Habilitado
16º Maria Clara Maria Clara da Palma Moraes Habilitada

17º Michel Lourenço Laryssa Brandão Arantes de Souza Habilitado

18º Mika Montasio Mikaely Aparecida da Silva de Jesus Habilitada

Gênero Musical: Baile, Bolero, Anos 60, Soltinho
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Rodrigues Neto Antonio Rodrigues Martins Neto Habilitado
2º Deivinho e Leandro Star Eventos (Grazielle de Campos) Habilitado
3º Saturno Gaia José Hélio Gaia Habilitado
4º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado

5º Ed e Maycon Vandilson Fabiano de
Oliveira Santos Habilitado

6º Rolando e Marcelo Rolando Luis Martinez Neto Habilitado
7º Sertão José Wilson Fernando Campos Habilitado

Gênero Musical: Instrumental, Jazz, Blues
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Ana Teberga Ana Lívia Teberga da Costa Habilitada
2º San Pio José Alex Cândido Habilitado
3º Sertão José Wilson Fernando Campos Habilitado

Gênero Musical: MPB, Pop, Pop Rock
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Saturno Gaia José Hélio Gaia Habilitado
2º Charlote Emile Cristina Mourão Habilitada
3º Tarantino’s Sérgio Camacho Junior Habilitado
4º Ana Teberga Ana Lívia Teberga da Costa Habilitada
5º Andrea Soltto e Ari Ribeiro Ari Junior Ribeiro Habilitado
6º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado
7º Ana Lima e Dupla Anacléia Magalhães Lima Habilitado
8º Ed e Maycon Vandilson Fabiano de Oliveira Santos Habilitado
9º San Pio José Alex Cândido Habilitado
10º Rolando e Marcelo Rolando Luis Martinez Neto Habilitado
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11º ZR 12 Stefan Sousa Campos Habilitado

12º Andréia e Vinicius Andréia Maria de Andrade
Santos Habilitada

13º Maria Clara Maria Clara da Palma Moraes Habilitada
14º Michel Lourenço Laryssa Brandão Arantes de Souza Habilitado
15º Taís Molnar Thaís Mendes de Barros Habilitada
16º Mika Montasio Mikaely Aparecida da Silva de Jesus Habilitada

17º Gabriela e o Céu de Curumim Gabriela Freitas de Moraes Urias dos
Santos Habilitada

Gênero Musical: Rock Nacional/Internacional
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Tarantino’s Sérgio Camacho Junior Habilitado
2º Charlote Emile Cristina Mourão Habilitada
3º ZR 12 Stefan Sousa Campos Habilitado

4º Andréia e Vinicius Andréia Maria de Andrade
Santos Habilitada

5º Taís Molnar Thaís Mendes de Barros Habilitada
6º Mika Montasio Mikaely Aparecida da Silva de Jesus Habilitada

Alisson Demétrio Castilho Silva Alisson Demétrio Castilho Silva Inabilitado - Enviar documentos
solicitados no edital (item 9.6)

Gênero Musical: Axé, Frevo, Brega Pop, Brega Funk
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Andrea Soltto e Ari Ribeiro Ari Junior Ribeiro Habilitado
2º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado
3º Ana Lima e Banda Anacléia Magalhães Lima Habilitado
4º Taís Molnar Thaís Mendes de Barros Habilitada
5º Paulinho do Cavaco Paulo Ricardo Cardoso Munhoz Habilitado

Gênero Musical: Infantil
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Diego Danilo e Trio Diego Danilo Alves Habilitado
2º KAZUM – Música para Criança Wagner Leandro Ribeiro Habilitado

3º Andréia e Vinicius Andréia Maria de Andrade
Santos Habilitada
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Gênero Musical: Religiosa (Católica)
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Wagner Muzak Wagner Leandro Ribeiro Habilitado

Gênero Musical: Reggae, Forreggae, Reggae Rock
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Diego Danilo e Trio Diego Danilo Alves Habilitado
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APRESENTAÇÃOMUSICAL - BANDA (4 OU MAIS INTEGRANTES)

Gênero Musical: Samba, Samba-enredo,Samba de Roda, Samba de Gafieira e Samba Rock
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Negra Shi Rosane Santos Rento Habilitada
2º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado

3º Nota Samba Michel Monteiro Carvalho
dos Santos Habilitado

4º Gibran Guimarães e Banda Gibran Henrique Guimarães Habilitado

5º Michel Lourenço e Banda Laryssa Brandão Arantes de
Souza Habilitado

6º Rute Eliana Rute Eliana dos Santos Habilitada
7º Paulinho do Cavaco Paulo Ricardo Cardoso Munhoz Habilitado

Gênero Musical: Baile, Bolero, Anos 60, Soltinho
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Deivinho e Leandro e Banda SDA Star Eventos (Grazielle de Campos) Habilitado
2º Rodrigues Neto Antonio Rodrigues Martins Neto Habilitado
3º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado

4º Ed e Maycon Vandilson Fabiano de
Oliveira Santos Habilitado

5º Grupo Sertão José Wilson Fernando Campos Habilitado

Gênero Musical: Pagode, Pagode Contemporâneo, Pagode Romântico/Popular/Anos 90
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º NotaSamba Michel Monteiro Carvalho
dos Santos Habilitado

2º Gibran Guimarães e Banda Gibran Henrique Guimarães Habilitado
3º Paulinho do Cavaco Paulo Ricardo Cardoso Munhoz Habilitado

4º Nego Bino Robson Albino Ribeiro dos
Santos Habilitado

Gênero Musical: Instrumental, Blues, Jazz
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Ana Teberga Ana Lívia Teberga da Costa Habilitada
2º Banda Íris José Alex Cândido Habilitado
3º Grupo Sertão José Wilson Fernando Campos Habilitado
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Gênero Musical: MPB, Pop, Pop Rock
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Ana Teberga e Banda Ana Lívia Teberga da Costa Habilitada
2º Banda Procurados Emile Cristina Mourão Habilitada
3º Banda Middie Alfredo Rodrigues Gomes Peixoto Habilitado
4º Tarantino’s Sérgio Camacho Junior Habilitado
5º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado
6º Ana Lima e Banda Anacléia Magalhães Lima Habilitado

7º Ed e Maycon Vandilson Fabiano de
Oliveira Santos Habilitado

8º Banda Radiola Rafael Gomes de Andrade Habilitado

9º Banda Nina Julia Patrick Pereira Rego da
Silva Habilitada

10º Musicada Elétrica Guilherme Arantes Pedro Habilitado
11º Banda Íris José Alex Cândido Habilitado
12º Banda ZR 12 Stefan Sousa Campos Habilitado
13º Astrix Rock Carolina Ribas Schmidt Habilitado
14º Bellator Flávio Tavares de Almeida Junior Habilitado
15º VHS (Vale Hardcor Show) Francisco Paulo Costa Habilitado

16º Michel Lourenço e Banda Laryssa Brandão Arantes de
Souza Habilitado

17º Taís Molnar e Banda Thaís Mendes de Barros Habilitada
18º Thiago Fernandes Viana Banda Análise Habilitado

19º Gabriela e o Céu de Curumim Gabriela Freitas de Moraes Urias
dos Santos Habilitada

20º Carol Capucho & Banda Claudio Silva Capucho Habilitada
21º Iza Victória & Banda Lucas Tadeu Sampaio Silva Habilitada

Gênero Musical: Rock Nacional/Internacional
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Banda Middie Alfredo Rodrigues Gomes
Peixoto Habilitado

2º Tarantino’s Sérgio Camacho Junior Habilitado

3º Banda Almirante Negro Djalma Demétrio dos Santos
Junior Habilitado

4º Banda Procurados Emile Cristina Mourão Habilitada
5º Banda Guerrilha Verbal Djalma Demétrio dos Santos Junior Habilitado
6º Banda Radiola Rafael Gomes de Andrade Habilitado
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7º Banda Nina Julia Patrick Pereira Rego da
Silva Habilitada

8º Musicada Elétrica Guilherme Arantes Pedro Habilitado
9º Banda ZR 12 Stefan Sousa Campos Habilitado
10º Astrix Rock Carolina Ribas Schmidt Habilitado
11º Bellator Flávio Tavares de Almeida Junior Habilitado
12º VHS (Vale Hardcor Show) Francisco Paulo Costa Habilitado
13º Taís Molnar e Banda Thaís Mendes de Barros Habilitada
14º Thiago Fernandes Viana Banda Análise Habilitado

Banda Eletricall Alisson Demétrio Castilho Silva Inabilitado - Enviar documentos
solicitados no edital (item 9.6)

Gênero Musical: Rock Alternativo
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Flor ET Mário Bittencourt Ferreira Habilitado

Gênero Musical: Sertanejo Raiz, Moda de Viola
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Rodrigues Neto Antonio Rodrigues Martins Neto Habilitado
2º Giba Reys e Banda Kapiau Soynaara Maria Faria A. P. Morais Habilitado
3º Grupo Sertão José Wilson Fernando Campos Habilitado

Gênero Musical: Sertanejo, Sertanejo Universitário, Country, Forró
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Deivinho e Leandro e Banda SDA Star Eventos (Grazielle de Campos) Habilitado
2º Banda Bruno e Hiago Anderson Luis Machado Habilitado
3º Josias Marim Josias Benedito Bertolino Habilitado
4º Banda Dallas Show Silvio César de Souza Habilitado
5º Rodrigues Neto Antonio Rodrigues Martins Neto Habilitado
6º Banda André e Andresa Andresa Carla Rodrigues Habilitado
7º Giba Reys e Banda Kapiau Soynaara Maria Faria A. P. Morais Habilitado
8º Ana Lima e Banda Anacléia Magalhães Lima Habilitado
9º Banda Radiola Rafael Gomes de Andrade Habilitado

10º Ed e Maycon Vandilson Fabiano de
Oliveira Santos Habilitado

11º Banda Íris José Alex Cândido Habilitado
12º Grupo Sertão José Wilson Fernando Campos Habilitado

13º Michel Lourenço e Banda Laryssa Brandão Arantes de Souza Habilitado
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14º Iza Victória & Banda Lucas Tadeu Sampaio Silva Habilitada

Gênero Musical: Congada, Ciranda, Marchinha, Música Carnavalesca
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Banda JECA Silvia de Castro Rezende Habilitado

Gênero Musical: Axé, Frevo, Brega Pop, Brega Funk
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado
2º Ana Lima e Banda Anacléia Magalhães Lima Habilitado
3º Gibran Guimarães e Banda Gibran Henrique Guimarães Habilitado
4º Taís Molnar e Banda Thaís Mendes de Barros Habilitada
5º Paulinho do Cavaco Paulo Ricardo Cardoso Munhoz Habilitado

Gênero Musical: Rap, Hip Hop, Trap, Música Urbana
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Banda Guerrilha Verbal Djalma Demétrio dos Santos Junior Habilitado
2º Banda Almirante Negro Djalma Demétrio dos Santos Junior Habilitado

Gênero Musical: Reggae, Forreggae, Reggae Rock
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Banda Praiah Lucas Naressi Schmidt Patto Habilitado
2º Thiago Fernandes Viana Banda Análise Habilitado

Gênero Musical: Forró e Ritmos Regionais (Baião, Xote, Arrasta-pé)
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Banda Di Kandango Silvia de Castro Rezende Habilitado

DJ ou MC
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º DJ Diego Danilo Diego Danilo Alves Habilitado
2º DJ Dihh Marcondez/ Diego Diego Ferreira Marcondes Habilitado
3º DJ Ramon Campos Ramon Beloso Tietê Campos Habilitado
4º DJ Célio Lopes Célio Lopes de Souza Habilitado
5º DJ MarceloRatto Carlos Marcelo César Habilitado
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EVENTOS ESPECÍFICOS - FESTIVAIS DE MÚSICA

6º DJ Netto (Multisom) José de Castro Bruno Netto Habilitado

Banda Musical - Base de Apoio (5 ou mais integrantes)
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Rodrigues Neto Antonio Rodrigues Martins Neto Habilitado
2º Banda Dallas Show Silvio César de Souza Habilitado
3º Rafael Cavalheiro Rafael Cavalheiro Manoel Habilitado

4º Musicada Elétrica Guilherme Arantes Pedro Habilitado

5º Banda Íris José Alex Cândido Habilitado
6º Banda ZR 12 Stefan Sousa Campos Habilitado

Grupo Musical de Concerto (7 ou mais integrantes)
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Orquestra Allegro Lucas Naressi Schmidt Patto Habilitado

Banda Carnavalesca
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Vitrine + Silvio César de Souza Habilitado
2º Banda Allegro Folia Lucas Naressi Schmidt Patto Habilitado
3º Gibran Guimarães e Banda Gibran Henrique Guimarães Habilitado
4º Walesom Anderson Luis Machado Habilitado
5º Socó da Madrugada Emile Cristina Mourão Habilitado

Bloco Carnavalesco
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Bloco Jeca Tatu, Cotia Não! Silvia de Castro Rezende Habilitado
2º Bloco Socó da Madrugada Emile Cristina Mourão Habilitado
3º Bloco das Dondocas Cláudio Fernandes Bordin Habilitado
4º Bloco H’Lera Djalma Demétrio dos Santos Júnior Habilitado
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - DEPARTAMENTO DE CULTURA
Rua Dep. Claro César, 33 – Centro CEP 12400-220 - Pindamonhangaba/SP.
Tel: 3642-1080 3643-2690 E-mail: cultura@pindamonhangaba.sp.gov.br

Pindamonhangaba, 16 de janeiro de 2026.

Comissão Especial de Credenciamento de Artistas, Profissionais de Arte e Cultura
de Diferentes Linguagens e Turismo

Banda de Apoio para Festival de Marchinhas
Nome Artístico/ Profissional Responsável Legal Situação

1º Anderson Luis Machado Anderson Luis Machado Habilitado
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